Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000

Tel: (22) 2665-9100
Ouvidoria: (22) 2665-9104

1

D.O.
Câmara Municipal de Araruama

e-

Assinatura Digital:

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense

Estado do Rio de janeiro

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA

TERÇA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO  DE 2023.                ANO: V               EDIÇÃO:  27º

PORTARIA Nº 81 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARUAMA, no  uso   de suas   atribuições legais.

 RESOLVE:

Com vistas ao cumprimento do Artigo 67 da Lei

8.666/93, designar o servidor Artur Rosa de Freitas,  Assessor de Bancada,  matrícula
02.3111.03/01138 para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato abaixo referendado,
celebrado por este Poder Legislativo.

Processo: nº 066/2023;

Convite: nº 001/2023

Contrato: nº 003/2023;

Contratada: AUTO POSTO TREVO DE PRAIA SECA LTDA – ME - CNPJ 04.701.270/0001-80

Objeto: Aquisição de Combustíveis (gasolina comum) e Óleo Sintético.

Prazo: A partir da data da assinatura, até 31 de dezembro de 2023, com eficácia  a partir da

publicação.

Assinatura do Contrato: 16 de fevereiro  de 2023.

Registre-se.  Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Presidente, 27 de fevereiro de 2023.

Nelson Luiz Siqueira Barbosa
Presidente

Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000

Tel: (22) 2665-9100
Ouvidoria: (22) 2665-9104

2

D.O.
Câmara Municipal de Araruama

e-

Assinatura Digital:

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense

Estado do Rio de janeiro

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA

TERÇA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO  DE 2023.                ANO: V               EDIÇÃO:  27º

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

A Comissão Permanente de Licitação, faz saber que as empresas: ARTE REAL NEGOCIAL
LTDA. E AGROLAGOS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA – ME, apresentaram recurso,
solicitando a INABILITAÇÃO da empresa SF CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.

Na Ata 001, de 16/02/2023, Convite nº 002/2023, Processo nº 059/2023, as empresas

Arte Real Negocial Ltda. e Agrolagos Comercial e Distribuidora Ltda - ME manifestaram interesse
em interpor recurso por não concordarem com a habilitação da empresa SF Construtora e
Serviços Ltda, razão pela qual foi suspenso o certame por esta Comissão.

Diante do recebimento tempestivo dos referidos recursos por parte desta Comissão na
data de 27/02/2023, serve o presente para comunicar aos demais licitantes que poderão
impugnar os mesmos no prazo de dois dias úteis, nos termos do § 3o e §6 o do art. 109 da Lei nº
8666/1993.

Cabe informar que, nos termos do § 5o do art. 109 da Lei nº 8666/1993, os autos do
Processo Administrativo nº.059/2023 encontram-se com vista franqueada aos interessados.

Araruama, 28 de fevereiro de 2023.

       David de Oliveira Faria

      CPL

Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000

Tel: (22) 2665-9100
Ouvidoria: (22) 2665-9104

3

D.O.
Câmara Municipal de Araruama

e-

Assinatura Digital:

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense

Estado do Rio de janeiro

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA

TERÇA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO  DE 2023.                ANO: V               EDIÇÃO:  27º

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

A Comissão Permanente de Licitação, faz saber que as empresas: NOVA TROPICAL
DISTRIBUIDORA LTDA e ARTE REAL NEGOCIAL LTDA apresentaram recurso, solicitando a
INABILITAÇÃO das empresas:

• TECNOINFO COMÉRCIO EM GERAL E SERVIÇOS EIRELI.

• RL MIRANDA COMÉRCIO EM GERAL E SERVIÇOS.

• L ALMEIDA COMÉRCIO E SERVIÇO EM GERAL LTDA.

• LOCALMED HOSPITALAR COMÉRCIO E SERVIÇOS.

Na Ata 001, de 17/02/2023, Convite nº 003/2023, Processo nº 072/2023, a empresa NOVA
TROPICAL DISTRIBUIDORA LTDA e ARTE REAL NEGOCIAL, manifestaram interesse em interpor
recurso por não concordar com a habilitação das empresas supracitadas, razão pela qual foi
suspenso o certame por esta Comissão.
Diante do recebimento tempestivo dos referidos recursos por parte desta Comissão na data de
28/02/2023, serve o presente para comunicar aos demais licitantes que poderão impugnar o
mesmo no prazo de dois dias úteis, nos termos do § 3o e §6 o do art. 109 da Lei nº 8666/1993.
Cabe informar que, nos termos do § 5o do art. 109 da Lei nº 8666/1993, os autos do Processo
Administrativo nº072/2023 encontram-se com vista franqueada aos interessados.

Araruama, 28 de fevereiro de 2023.

David de Oliveira Faria
CPL

		2023-02-28T17:17:11-0300
	TCERJ
	C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,CN=AC LINK RFB v2